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LAUSUNTO PIENPANIMOIDEN VERONALENNUKSEN MUUTOKSISTA 

 
Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi alkoholi- ja alkoholi-
juomaverolakia (1471/1994) siten, että pienpanimoiden alkoholiveron alennus-
ta lisättäisiin. Lisäksi verotukseen oikeutettujen panimoiden vuosituotannon 
rajaa nostettaisiin. 
 
 
Suomen Yrittäjät (SY) esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
Kannatamme esitystä ja toivomme hallituksen antavan lakiesityksen eduskun-
nalle mahdollisimman pian. Esitysluonnoksessa on hyvin otettu huomioon pien-
panimoiden olosuhteet. Esimerkiksi kumulatiivisuus verohuojennuksessa on 
tärkeä elementti, jotta huojennus vaikuttaa halutulla tavalla. Seuraavassa 
olemme listanneet joitakin yksittäisiä huomioitamme esitysluonnoksesta: 

Lisenssivalmistus 

Alkoholi- ja alkoholijuomaverolain 9 §:n 1. momentin alussa käsitellään kritee-
reitä veronalennukseen oikeutetulle toimijalle. Muutoksena aiempaan nähden 
lainkohtaan ehdotetaan nyt rakennedirektiivin vaikutuksesta lisättäväksi mm. 
lisenssivalmistuksen kielto. Lisenssivalmistuksen määritelmää ei ole esitys-
luonnoksessa juuri avattu. 
 
Käsityksemme mukaan toimialalla on melko vakiintunut käsitys, että ve-
ronalennuksen saamisen estää toiminta, missä panimo ei omista oluen brändiä 
eikä reseptiä. Sen sijaan tulkinnanvaraisempaa on, tulisiko ehdotettua lainkoh-
taa tulkitessa veronalennuksen estää myös toiminta, missä panimo ei omista 
brändiä, mutta omistaa reseptin. Jälkimmäisestä tilanteessa esimerkkinä mai-
nittakoon tilanteet, missä brändin omistaa muu, kuin oluen tai virvoitusjuoman 
valmistaja. Tämän vuoksi lisenssivalmistuksen määritelmää tulisi selkeyttää. 
 
Koska esitysluonnos on kokonaisuudessaan kannatettava ja tulisi saattaa voi-
maan ensi tilassa, toivomme, ettei lisenssivalmistuksen käsitteen määrittely 
viivytä asian valmistelua enemmälti. Käsityksemme mukaan eräs ratkaisuvaih-



   2 (2) 
    
    
 

toehto olisi todeta perusteluissa esimerkiksi, että tähänastinen soveltamiskäy-
täntö ohjaa lain tulkintaa muutoksen jälkeenkin. 

Tuotantosidonnaisuus 

Pienpanimoliitto on ehdottanut, että oikeus veronalennukseen mitattaisiin 
tuotetun oluen sijaan käyttöön luovutetun oluen litramäärän mukaan. Muutos 
helpottaisi pienpanimoiden talouden suunnittelua.  

On toimialalla yleistä, että sitovat hinnat tulee ilmoittaa asiakkaille vähintään 
6 kuukautta ennen juomien toimittamista. Tällöin panimolle on vielä liian var-
haista arvioida tulevaa alkoholiverokustannustaan, mikä vaikeuttaa hinnoitte-
lua. Pidämme tätä muutosehdotusta perusteltuna, ja tuemme ehdotusta sel-
vittää asiaa myöhemmin. 

Yhteistyötä tekevien pienpanimoiden kohtelu yhtenä panimona 

Asiaa säätelevä rakennedirektiivi toteaa, että yhteistyötä tekeviä pienpanimoi-
ta voidaan kohdella yhtenä riippumattomana panimona. Kohdeltaessa niitä yh-
tenä, panimojen tuottama olutmäärä lasketaan yhteen verohuojennusta mää-
rittäessä. Direktiivin sananmuoto jättää kansallista harkintavaltaa jäsenvaltiol-
le, missä laajuudessa yhteistyö sallitaan. 

Jatkossa olisi syytä harkita, tulisiko myös oluen valmistusyhteistyön olla mah-
dollista ilman yhteistyön piirissä olevien panimoiden lukemista yhdeksi pani-
moksi. Valmistusyhteistyön sallimisella edistettäisiin tuotekehitystä esimerkik-
si mahdollistamalla yhteistyöoluita. Lisäksi varautuminen mahdollisiin tuotan-
non häiriöihin olisi joustavampaa. Tosiasia on, että alalla jo tehdään em. ris-
keiltä suojautumista esimerkiksi hyödyntämällä keskinäisiä vuokrasopimuksia. 
Läpinäkyvyyttä lisäisi käytännön virallinen salliminen. 
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